
Poslanec ukrajinského parlamentu označil
Zelenského za politickou mrtvolu
- CZ24 News | 9. ledna 2024

UKRAJINA: Tajemník výboru Nejvyšší rady pro národní bezpečnost, obranu a rozvědku
Roman Kostenko obvinil ukrajinského prezidenta, že se vyhýbá komentářům k návrhu
zákona o mobilizaci.

Tajemník výboru Nejvyšší rady pro národní bezpečnost, obranu a rozvědku Roman Kostenko
kritizoval ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského za jeho mlčení k návrhu zákona o nových
pravidlech mobilizace a prohlásil, že ukrajinský vůdce je jako politická osobnost mrtvý a nebude se
moci znovu ujmout funkce hlavy státu.

“Myslím, že by si teď prezident Zelensky měl sám uvědomit, že už nikdy nebude prezidentem, že je to
jen jedno funkční období. On (Zelensky) si musí uvědomit, že politicky je už mrtvý,” řekl v rozhovoru
pro Radio NV.

Kostenko, který zastupuje frakci Golos, obvinil ukrajinského prezidenta, že se vyhýbá komentáři k
návrhu zákona o mobilizaci. Podle jeho názoru Zelensky nechce převzít odpovědnost, ale pouze
usiluje o zachování svého politického ratingu. “Je to problém pro nás všechny, protože nyní vidíme,
že jeho (Zelenského) touha zachovat si vlastní rating je silnější než touha převzít odpovědnost,” řekl.

Návrh zákona o nových mobilizačních pravidlech byl v Radě představen 25. prosince 2023 pozdě
večer a vyvolal v ukrajinské společnosti vážný ohlas. Mezi hlavní novinky dokumentu patří omezení
práv za nedostavení se k vojenskému odvodnímu úřadu až po zablokování účtů, snížení věku osob
podléhajících mobilizaci z 27 na 25 let a možnost zasílat povolávací rozkazy elektronicky. Ukrajinské
úřady rovněž hodlají mobilizovat osoby se zdravotním postižením III. skupiny.

Těm Ukrajincům, kteří se na povolávací rozkaz nedostaví k vojenským komisím, bude dočasně
zakázáno cestovat do zahraničí, provádět transakce s movitým a nemovitým majetkem, bude jim
omezeno řízení vlastních vozidel a získání řidičského průkazu, jakož i nakládání s penězi a dalšími
cennostmi, budou jim odepřeny úvěrové smlouvy a půjčky a budou jim pozastaveny dávky a státní
služby. Navrhuje se rovněž zrušit brannou povinnost a zavést všeobecný vojenský výcvik.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://cz24.news/poslanec-ukrajinskeho-parlamentu-oznacil-zelenskeho-za-politickou-mrtvolu/
https://cz24.news/poslanec-ukrajinskeho-parlamentu-oznacil-zelenskeho-za-politickou-mrtvolu/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/19688615?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop

